cap. 2. de sponsalib. sub num. 2. cum multis Olea cess. jur. tit. 5. q. 8. n. 12. & seqq. ubi dubitat, aitque in praxi non servari, sicut apud Nos non servatur; si ergo Judex secularis sponsos ad implenda sponsalia compellere potest; cur, tertio quæro, Vicarius Capitularis tanquam delegatus cognoscere non poterit?

19 Quoad dispensationes, differentiæ ratio in eo consistit, quia Papa non confidit de Vicario Capituli tantum, quantum de Episcopo, seu ejus Vicario confisus est; ut ait Pirb. d.lib. 7. cap. 4. sub n. 11. vers. sed bīc.

20 Quoad commissiones in forma dignum, differentiæ ratio in eo posita est, quia gratia in hujusmodi commissionibus contenta ab executore perficitur, antequam nihil in esse ponit. Farinac. in scelect. tom. 2. decis. 665. n. 4. cum aliis Augustin. Barb. claus. 66. num. 2. Unde in his commissionibus magna Executoris iuregritas necessaria fit, de iisque commissionibus, & dispensationibus contraria intelligenda veniunt.

Tandem in nostro casu in cōpetentiæ exceptio rejecta fuit, interpositaque appellatione, cūm hoc eandemmet infelicitatem consequeretur, processus ad Coronam, per viam recursus, transmissus fuit, ubi recurrens improvisus remansit, & ta similiter, me patrocinante, in alio processu judicatum vidi.

COGITATIO LXVII.

De Legato relictō, cum legatarius emancipatus, vel sui juris fuerit, quo tempore tradi debet ad Ord. lib. 3. tit. 42. §. 5.

SUMMARIUM.

- 1 Facti quæstio proponitur. & n. seqq.
- 3 Judicatum quid? ostenditur.
- 4 Verba in dubio naturaliter interpretanda sunt.
- 5 Legatum relatum ad tempus perfectæ etatis, quando debeatur? & n. 29. & seqq.
- 6 Quid in contractibus?
- 7 Quid in legato relictō ad tempus, quo legatarius res suas administrare potuerit?
- 8 Emancipatio dolo, vel reventia patris habita nulla est.
- 10 Legatum relatum filiis, si morte patris sui juris essent effecti, vel post mortem patris. quando habeatur. & n. 11. 12. & seqq.
- 16 Text. in l. mulier 22. ff. ad Trebel. l. si ita 15. ff. quando dies leg. conciliantur cum text. in l. fideicomissa 11. ff. de legat. 3. & nn. seqq.
- 18 Fructus legati quando heredi, quando ve legatario pertineant? & à n. 21.
- 19 Text. in l. final. cod. de iis, qui veniam etat. & Ord. lib. 3. tit. 42. §. final. intelligitur. & n. seqq.
- 23 Aliud est emancipatio, aliud etatis supplementum, hoc à patria potestate non liberat, illa vero liberat.
- 25 Omissa condemnatione pro absolutione habetur.
- 26 Fructus legati à quo tempore in condemnationem veniant? & seqq.
- 27 Justa causa litigandi quæ sit, quando bonam fidem præstet, à fructu que condemnatione excusat? & nn. seqq.
- 30 Infans emancipari potest.
- 31 Sententia refertur.